АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2021                                                                                                        № 3305

Об общественных советах при структурных подразделениях

администрации города Мурманска, осуществляющих функции

муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям», постановлением Правительства Мурманской

области от 08.11.2013 № 650-ПП/16 «Об общественных советах при

исполнительных органах государственной власти Мурманской области»,

Уставом муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования общественных советов при

структурных подразделениях администрации города Мурманска,

осуществляющих функции муниципального контроля (далее – Порядок),

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить типовое положение об общественных советах при

структурных подразделениях администрации города Мурманска,

осуществляющих функции муниципального контроля (далее – Положение),

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Структурным подразделениям администрации города Мурманска,

осуществляющим функции муниципального контроля соответствующего вида,

в срок до 01.01.2022 сформировать общественные советы в соответствии с

Порядком и руководствуясь Положением.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

2

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                       В.А. Доцник